
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

uzavřen podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

mezi: 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
Kraj Vysočina 
se sídlem:   Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava 
IČO:   70890749 
za kterou jedná:   Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman 
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, radní 
zástupce pro věci smluvní: Bc. Roman Sýkora, tel. +420 724 650 281,  
     e-mail: sykora.r.@kr-vysocina.cz 
zástupce k jednání ve věcech technických: Bc. Martin Fejt, tel. +420 737 989 743, 
     email: fejt.m@kr-vysocina.cz 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 

 
Chameleos s.r.o. 
se sídlem / místem podnikání: Doly 41, 53854 Luže 
IČO:   05078075 
DIČ:   CZ05078075 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 37112 vedenou u Krajského soudu v Hradci 
     Králové 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:   4281140349/0800 
za kterou jedná:   Václav Bárta, jednatel 
kontaktní osoba ve věcech plnění smlouvy: Václav Bárta, tel. +420 792 358 232,  

e-mail: info@chameleos.cz  
kontaktní osoba ve věcech technických: Václav Bárta, tel. +420 792 358 232,  

e-mail: info@chameleos.cz  
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(dále společně jen „smluvní strany“) 
 
Smluvní strany uzavřely dne 18. 12. 2020 smlouvu o dílo na realizaci zahrad v rámci 
projektu Transformace Domova Kamélie Křižanov II. v lokalitách Nové Město na Moravě a 
Žďár nad Sázavou, ve znění dle Dodatku č. 1 ze dne 14. 6. 2021. 
 



2 

Článek 2 
Předmět a účel dodatku 

Předmětem Dodatku č. 2 je prodloužení termínu pro dokončení předmětu díla a změna 

rozsahu prací dle změnového listu Z2, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 

Zástupce objednatele pro věci technické konzultoval se zástupci uživatele zahrad a 
zhotovitele stav trávníku a svahu v lokalitě Žďár nad Sázavou. Půda pod trávníkem není 
schopna pojmout srážky z vydatnějších a přívalových dešťů. Tvoří se kaluže, které ohrožují 
výsadbu a využití zahrad, zhoršuje stav trávníku. Ze stejného důvodu je nutné zpevnit svah 
nad mlatovým povrchem. Bylo rozhodnuto o rekultivaci trávníku a zpevnění svahu. 

Zhotovitel na základě této dohody předložil dne 8. 7. 2021 nabídku oceňující rozsah 
víceprací a současně požádal vzhledem k náročnosti prací o prodloužení termínu pro 
plnění díla o 16 dní do 31. 7. 2021. 

Změna rozsahu předmětu plnění je uvedena ve změnovém listu Z2. Obvyklost cen v čase 
a místě potvrdil projektant vykonávající autorský dozor dne 14. 7. 2021 a konstatoval i 
adekvátnost prodloužení termínu. Objednatel proto schválil ocenění víceprací ve výši 
22 600 Kč bez DPH i prodloužení termínu. 

Smluvní strany se z výše uvedených důvodů dohodly na změně obsahu Smlouvy o dílo a 
uzavření Dodatku č. 2 v tomto znění: 

  

1. V Článku 4 Doba a místo plnění, odst. 3 nově zní: 

3. Dokončení předmětu díla se stanovuje nejpozději do: 31. 7. 2021 

 

2. V Článku 5 Cena za dílo, platební podmínky, odst. 1 nově zní: 

1. Cena předmětu díla je sjednaná takto: 

 Cena díla bez DPH: 680 540,50 Kč  

 DPH 21% 142 913,51 Kč 

 Cena díla celkem vč. DPH:  823 454,01 Kč 

 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopisu. 

3. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2. zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní objednatel a splnění této povinnosti 
bez prodlení doloží zhotoviteli.  



3 

5. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávné, 
a že tento dodatek uzavírají svobodně a vážně, že jej neuzavírají v tísni, za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si jej řádně přečetly a jsou srozuměny s jeho obsahem. 

 

 
Za zhotovitele: Za objednatele: 
 
V Jihlavě V Dolech 

 
 
 
 
 
 …………………………….. …………………………….. 
 Mgr. Jan Tourek Václav Bárta                                                 
 radní jednatel 
 



Číslo změny Cena bez DPH vícepráce méněpráce DPH cena s DPH celkem

Z2.1 13 400,00 13 400,00 0,00 21% 16 214,00

Z2.2 6 100,00 6 100,00 0,00 21% 7 381,00

Z2.3 3 100,00 3 100,00 0,00 21% 3 751,00

22 600,00 22 600,00 0,00 27 346,00

Položky 

prací
Popis jednotky množství

jednotková 

cena

cena bez DPH 

celkem
DPH cena s DPH celkem

VP1 Odstranění travního drnu m2 31,00

VP2 Obrytí okrajů bm 26,00

VP3 Uložení ekotextilie m2 31,00

VP4 Ukotvení dubovými kolíky ks 40,00

VP5 Seč trávníku m2 390,00

VP6 Dodání a rozvrstvení ornice pro dorovnání m3 2,00

VP7 Vertikutace trávníku - křížové m2 390,00

VP8 Zapískování - 6,5 kg/m2 t 2,50

VP9 Dosev osiva - 20g /m2 kg 7,80

VP10 Přihnojení - agro start 50 g/m2 kg 20,00

22 600,00 27 346,00

100,00 3 100,00 21% 3 751,00

50,00 19 500,00 21% 23 595,00

Změnový list Z2

Vertikutace a vylepšení půdních podmínek trávníku ŽnS 1 - DOZP

Vertikutace a vylepšení půdních podmínek trávníku ŽnS 2 - CHB

Zpevnění svahu nad mlatovým povrchem ekotextilií ŽnS 2 - CHB

Popis změny

Celková cena

Rozpočtové náklady v Kč

„Transformace Domova Kamélie Křižanov II. - zahrady"

Název zakázky

Bc. Martin 

Fejt

Digitálně podepsal 

Bc. Martin Fejt 

Datum: 2021.07.14 

14:18:43 +02'00'


		2021-07-14T21:11:18+0200
	Václav Bárta


		2021-07-15T10:21:56+0200
	Mgr. Jan Tourek




